



Bøgeholm Alle 4
3450 Allerød
Danmark
+ 45 48 38 38 38

Anmodning om foretræde for Miljø- og Fødevareudvalget

Kære medlemmer af Miljø- og Fødevareudvalget,

På vegne af SCT Transport A/S anmoder vi om foretræde for udvalget for at dele vores erfaringer og perspektiver på arbejdet med en ny national råstofplan. Som en af Danmarks førende aktører inden for transport og håndtering af overskudsjord og råstoffer ønsker vi at bidrage til at styrke grundlaget for en mere effektiv og bæredygtig forvaltning af landets ressourcer.

Den nuværende håndtering af overskudsjord og råstoffer er præget af komplekse regler, uensartede praksisser og en betydelig grad af mistillid blandt aktørerne. Denne mistillid skaber uforudsigelighed og ineffektivitet, som hæmmer væksten i bygge- og anlægssektoren og gør det vanskeligt at udnytte ressourcerne optimalt. Vi ser et stort behov for at genoprette tilliden ved at skabe klare rammer og gennemsigtige processer, der kan sikre stabilitet og forudsigelighed for alle involverede.

Under foretrædet ønsker vi at dele vores erfaringer med løsninger, der fremmer sporbarhed og gennemsigtighed i håndteringen af overskudsjord og råstoffer. Vi vil også præsentere vores perspektiver på, hvordan råstofgrave og overskudsjord kan håndteres på en måde, der både beskytter miljøet og understøtter genanvendelse og biodiversitet. Gennem en mere strategisk og koordineret tilgang kan vi sikre en bedre balance mellem lokale og nationale hensyn, hvilket understøtter Danmarks målsætninger for en bæredygtig udvikling.

Vi ser det forberedende arbejde med en national råstofplan som en enestående mulighed for at fremme en langsigtet og holistisk tilgang til håndtering af Danmarks råstoffer og overskudsjord. SCT Transport ser frem til at dele vores viden og praktiske erfaringer med udvalget og håber på en mulighed for at bidrage konstruktivt til denne vigtige proces.

Vi ser frem til at høre fra jer og håber på mulighed for foretræde i den nærmeste fremtid.

Med venlig hilsen,

Kristian Lund Johansen
Miljødirektør
SCT Transport A/S

Telefon: 29 73 55 44
E-mail: cbp@sct.dk